



# Overhalla kommune

– positiv, frisk og framsynt

Saksmappe:  
2023/1722

Saksbehandler:  
Stine Strand

## Saksframlegg

### Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	29/24	05.03.2024
Kommunestyre	27/24	22.03.2024

#### Kommunedirektørens innstilling:

Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027, legges ut på høring. Det tas sikte på sluttbehandling av planprogrammet i mai.

#### Hjemmel for vedtaket er:

#### PS 29/2024 Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027

#### Behandling i Formannskap - 05.03.2024

Behandlet.

#### Votering:

Det ble stemt over forslaget som ble enstemmig vedtatt.

#### Innstilling i Formannskapet 05.03.2024, enst.:

Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027, legges ut på høring. Det tas sikte på sluttbehandling av planprogrammet i mai.

## PS 27/2024 Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027

### Behandling i Kommunestyre - 22.03.2024

Behandlet.

#### **Votering:**

Det ble stemt over forslaget som ble enstemmig vedtatt.

### Vedtak

Formannskapetets forslag til vedtak vedtas:

*Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027, legges ut på høring. Det tas sikte på sluttbehandling av planprogrammet i mai.*

## Dokumenter i saken

Planstrategien er utarbeidet som et digitalt nettbasert dokument i kommunens planverktøy (Framsikt) og kan leses ved å følge lenken nedenfor:

[Planstrategi for Overhalla kommune, 2024-2027](#)

## Saksopplysninger

God planlegging er avgjørende for en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse og bærekraftig utvikling. Gode planer avhenger av nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de faktorer som påvirker denne. Planer krever ressurser og man må nøye overveie hvilke planer man faktisk trenger. Kommunene har ansvar for å utarbeide en kommuneplan med samfunnsdel og arealdel, og for å lage en kommunal planstrategi.

Den kommunale planstrategien er et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklare hvilke planoppgaver kommunen skal prioritere i valgperioden. I denne skal man drøfte utviklingstrekk i kommunen som samfunn og organisasjon som grunnlag for å vurdere hvilke planer man trenger for å møte kommunens behov.

I denne planstrategien legges det til grunn et kunnskapsgrunnlag som skal angi planbehovet i kommunen, samt være en oversikt over folkehelseutfordringene i kommunen i henhold til Folkehelseovens § 5. Kunnskapsgrunnlaget er drøftet på tvers av kommunens tjenester, og man har vurdert konsekvenser og årsaksforhold.

Norge har gode forutsetninger for å nå mange av bærekraftsmålene innen 2030, men vi har likevel utfordringer med å nå målene om reduserte klimagassutslipp, ansvarlig forbruk, ressursbruk, bevaring av naturmangfold og mindre ulikhet. I tillegg møter kommunene andre store samfunnsutfordringer, blant annet som følge av en aldrende befolkning med ventelig større omsorgsbehov og mangel på arbeidskraft innen ulike tjenesteområder i kommunene. Raske endringer og omveltninger, som økt behov for bosetting av flyktninger, kan også gi behov for større grad av beredskap og fleksibilitet i planleggingen. Dette er utfordringer vi også opplever i Overhalla.

## Vurdering

I Overhalla kommune er det prinsipper man skal følge, når man jobber med planarbeid. Medvirkning fra råd og utvalg skal sikre bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i alle saker som gjelder for de ulike rådene, og skal høres på rett tid i planprosessene. Samene har som urfolk rett til å bli konsultert i saker som kan få direkte betydning for dem. Konsultasjonsretten innebærer en bestemt måte å legge opp prosessen på. Samiske interesser skal kunne komme tidlig inn i aktuelle prosesser, og ha muligheten til å påvirke resultatet. Formålet med konsultasjoner er å oppnå enighet. Siden Overhalla kommune vil være i forkanten av klima og miljø er det viktig at dette kommer fram i arbeidet med planer.

Det utfordringsbildet vi ser i Overhalla må vi møte med planer som gjør oss i stand til å bygge et robust samfunn for menneskene og miljøet. Det er mye som tyder på at det er gode omgivelser å leve og vokse opp i, med blant annet godt tall på psykisk helse blant voksne. Men det vil være behov for et økt fokus på planlegging for en aldrende befolkning med alt det innebærer innen

helsetjenester, bolig og gode sosiale omgivelser. Samtidig er det viktig å være oppmerksom på ungdoms økende psykiske helseutfordringer, og at de greier å fullføre videregående opplæring.

Bærekraftig arealbruk må også ha et sterkt fokus i årene som kommer.

Forslag til prioriterte planoppgaver finner du i selve planstrategien (se lenken øverst i dette dokumentet).

### **Miljømessig vurderinger**

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringer innen 2030. Bærekraftsmålene består av 17 hovedmål og 169 delmål. Disse målene skal vi forplikte oss til å jobbe etter når vi skal bygge et godt lokalsamfunn i Overhalla. Regional planstrategi og kommuneplanens samfunnsdel er de viktigste dokumentene for å avklare hvordan bærekraftsmålene skal følges opp i videre planarbeid, oppgaveløsning og økonomiplanlegging. Det er i dette arbeidet tatt inn føringer fra disse myndighetene.